
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2022. gada 26.oktobrī Nr. 508      

 (protokols Nr. 17, 26.§.) 

  

Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/19/I/049)  Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Smiltenes novadā īstenošanai 

Smiltenes novada pašvaldība turpina darbu pie projekta “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” (turpmāk – Projekts), kas paredz  attīstīt jaunus 

infrastruktūras risinājumus sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai Smiltenes 

novadā. Tā ietvaros plānots izbūvēt daudzfunkcionālu pakalpojumu centru, kurā būs iekļauts 

dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk - 

GRT) (34 vietas), specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (24 vietas), dienas 

aprūpes centrs bērniem (10 vietas) un sociālās rehabilitācijas centrs, kur bērni saņems sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus (pakalpojuma saņēmēju skaits objektā - vismaz 43 bērni ar 

funkcionāliem traucējumiem gada laikā), bet Dakteru ielā 14B esošo dzīvojamo māju plānots 

pārbūvēt par 1 grupu dzīvokli 16 personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022.- 2028. gadam vidējā 

termiņa prioritātei 1: Sociāli nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība; Rīcības virzienam 

RV7: Sociālā aizsardzība; Uzdevumam U29: Nodrošināt kvalitatīvus un sabiedrībā balstītus 

sociālos pakalpojumus. 

Likuma „Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību 

aizņēmumu kopējo palielinājumu 188 138 258 euro apmērā. Šī panta otrā daļa nosaka 

pašvaldību aizņēmumu palielinājumu 118 138 258 euro apmērā Eiropas Savienības fondu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību 

līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu 

kopsummu.  

Savukārt minētā panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 

ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 

saistības līdz pieciem gadiem pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai 

nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta 

otrās daļas 1., 2., 3. punktā un trešajā daļā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās 

un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības 

projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 

“Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu, 41. panta piektās daļas, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 

2022. gadam” 10. pantu, Ministru kabineta 2019.gada 10. decembra noteikumu Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 7. punktu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

    Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Palielināt projekta Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā 

kopējās projekta izmaksas līdz 5 986 545,04 EUR (pieci miljoni deviņi simti 

astoņdesmit seši tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci eiro un 04 centi), paredzot 

Projektā: 

1.1. Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 3 562 250,38 EUR (trīs miljoni pieci 

simti sešdesmit divi tūkstoši divi simti piecdesmit eiro un 38 centi); 

1.2. ERAF finansējumu 1 788 455,68 EUR (viens miljons septiņi simti astoņdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti piecdesmit pieci eiro un 68 centi) apmērā; 

1.3. valsts budžeta finansējumu 573 483,48 EUR (pieci simti septiņdesmit trīs tūkstoši 

četri simti astoņdesmit trīs eiro un 48 centi); 

1.4. valsts budžeta dotāciju pašvaldībām 62 355,50 EUR (sešdesmit divi tūkstoši trīs simti 

piecdesmit pieci eiro un 50 centi) apmērā;  

2. Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/049) Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā finansēšanu, ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 

līdz EUR 4 478 599 (četri miljoni četri simti septiņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit deviņi euro un 00 centi) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

3. Lēmuma 2.punktā minētā aizņēmuma pamatsummas atliktais maksājums ir divi gadi no  

aizdevuma līguma noslēgšanas brīža, un atmaksas termiņš 30 (trīsdesmit) gadi, 

maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 

5. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt 

atļauju lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts 

kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          E.Avotiņš  

 

 

 

 


